

Утверждаю - Директор МБОУ гимназии №3 Емельянова М.Ю.



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

ремонт системы отопления,

руб.

Составлена 1 кв 2012г												
N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. мате-риалов			в т.ч. оплаты труда	возвр. мате-риалов	на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

1	65-19-1 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг										
			0,23	935,72	70,02	--	215	199	16	--	110,00	25
			100 шт.	865,70	25,98				6		2,24	1
		НР от ОЗП+ЗПМ - 74%		659,84				152				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		445,84				103				
		Сметная стоимость						470				
2	65-14-1 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на резьбе диаметром до 32 мм	0,31	322,43	--	--	100	100	--	--	37,80	12
			100 м трубопровода	322,43	--				--		--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 74%		238,60			74					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		161,22			50					
		Сметная стоимость					224					
3	65-3-13 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Снятие задвижек диаметром до 100 мм	0,02	820,73	7,82	--	16	16	--	--	95,30	2
			100 шт. арматуры	812,91	2,90				--		0,25	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 74%		603,70			12					

		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		407,90			8					
		Сметная стоимость					36					
4	65-3-2 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Снятие клапанов фланцевых диаметром до 50 мм										
			0,01	254,87	7,50	--	3	2	--	--	29,00	--
		100 шт. арматуры		247,37	2,78				--		0,24	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 74%		185,11			2					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		125,08			1					
		Сметная стоимость					6					
5	18-03-001-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,2 к=1,15 к=1,25	Установка радиаторов чугунных										
			0,298	2681,13	599,29	1116,67	799	288	179	332	107,60	32
		100 кВт радиаторов и конвекторов		965,17	49,16				15		4,20	1
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128x0,9)		1168,51			348					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83x0,85)		715,61			213					
		Сметная стоимость					1360					
6	100-0100	Радиаторы чугунные	161	81,24	--	81,24	13080	--	--	13080	--	--
		секц.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
7	16-04-002-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,2 к=1,15 к=1,25	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм										
			0,31	3358,89	1259,51	50,87	1041	635	390	16	206,50	64
		100 м трубопровода		2048,51	166,05				51		12,30	4
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128x0,9)		2551,18			791					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83x0,85)		1562,37			484					
		Сметная стоимость					2316					
8	157-0588	Трубы напорные из полиэтилена полипропилена армир. диаметром 25 мм	28,799	15,18	--	15,18	437	--	--	437	--	--
		м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
9	132-9911-2	Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам крест 25	9	3,17	--	3,17	29	--	--	29	--	--
		шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
10	132-9241	Опора 25	7	0,83	--	0,83	6	--	--	6	--	--
		шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
11	132-9141	Арматура муфтовая кран шаровой	5	1,00	--	1,00	5	--	--	5	--	--
		шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
12	18-07-001-05 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,2 к=1,15 к=1,25	Установка кранов воздушных										
			4	27,68	--	25,93	111	7	--	104	0,17	1

		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128x0,9)	1 компл.	1,75	--			--		--	--	
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83x0,85)		2,01			8					
		Сметная стоимость		1,23			5					
							124					
13	16-05-001-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,2 к=1,15 к=1,25	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 50 мм	2	105,93	6,87	80,66	212	37	14	161	2,03	4
			1 шт.	18,40	--				--		--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128x0,9)		21,19			42					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83x0,85)		12,98			26					
		Сметная стоимость					280					
14	302-1711 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 308	Задвижки клиновые с выдвижным шпинделем фланцевые для воды и пара давлением 1 МПа (10 кгс/см2) 30с41нж диаметром 50 мм	2	794,40	--	794,40	1589	--	--	1589	--	--
			шт.	--	--				--		--	--
15	16-05-001-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,2 к=1,15 к=1,25	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 100 мм	2	185,09	13,25	135,42	370	73	26	271	4,02	8
			1 шт.	36,42	0,41				1		0,03	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128x0,9)		42,42			85					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83x0,85)		25,98			52					
		Сметная стоимость					507					
16	302-1712 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 308	Задвижки клиновые с выдвижным шпинделем фланцевые для воды и пара давлением 1 МПа (10 кгс/см2) 30с41нж диаметром 100 мм	2	1135,20	--	1135,20	2270	--	--	2270	--	--
			шт.	--	--				--		--	--
17	16-05-001-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,2 к=1,15 к=1,25	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 50 мм	1	105,93	6,87	80,66	106	18	7	81	2,03	2
			1 шт.	18,40	--				--		--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128x0,9)		21,19			21					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83x0,85)		12,98			13					
		Сметная стоимость					140					
18	132-9009	Терморегулятор ТРЖ диаметром 50 мм	1	489,22	--	489,22	489	--	--	489	--	--
			шт.	--	--				--		--	--

19	24-01-033-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,2 к=1,15 к=1,25	Установка вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	2	11,31	--	0,79	23	21	--	2	1,16	2
			1 шт.	10,52	--				--		--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 117% (=130х0,9)		12,30			25					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 75,65% (=89х0,85)		7,96			16					
		Сметная стоимость					64					
20	302-1334 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 94	Краны трехходовые без фланца муфтовые 11Б18бк для воды и пара давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2) диаметром 15 мм	2	17,87	--	17,87	36	--	--	36	--	--
			шт.	--	--			--	--		--	--
21	46-03-009-06 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром до 50 мм при толщине стен до 25 см	0,06	1976,43	1509,81	--	119	28	91	--	50,83	3
			100 шт.	466,62	147,08				9		14,62	1
		НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110х0,9)		607,56			36					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85)		365,15			22					
		Сметная стоимость					177					
22	65-5-3 ФЕРр- 2001 пр. МРР № 358	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 50 мм кран шаровой 40 мм	0,02	9618,03	22,66	8389,06	192	24	--	168	133,00	3
			100 шт.	1206,31	--			--	--		--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 103%		1242,50			25					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%		723,79			14					
		Сметная стоимость					231					
23	65-16-1 ФЕРр- 2001 пр. МРР № 207	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	0,35	1399,54	0,63	1125,97	490	96	--	394	28,70	10
			100 сгонов	272,94	0,23			--	--		0,02	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 103%		281,37			98					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%		163,90			57					
		Сметная стоимость					645					
24	65-16-2 ФЕРр- 2001 пр. МРР № 207	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм	0,15	2156,88	1,56	1759,70	324	59	--	265	41,60	6
			100 сгонов	395,62	0,58			--	--		0,05	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 103%		408,09			61					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%		237,72			36					
		Сметная стоимость					421					
25	65-16-3 ФЕРр- 2001 пр. МРР № 207	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 50 мм	0,01	3618,87	3,44	2940,22	36	7	--	29	71,00	1

			100 сгонов	675,21	1,28				--		0,11	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 103%		696,78			7					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%		405,89			4					
		Сметная стоимость					47					
26	12-10-001-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Бобышки, штуцеры на условное давление до 10 МПа										
			0,01	2984,46	444,35	1910,96	30	6	4	20	65,40	1
			100 шт.	629,15	--				--		--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		503,32			5					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%		377,49			4					
		Сметная стоимость					39					
Итого прямые затраты по смете:			руб.				22127	1617	728	19782		176
			руб.						82			7
Стоимость монтажных работ -			руб.				30					
Материалы -			руб.				19					
Всего оплата труда -			руб.					6				
Накладные расходы -			руб.				5					
Сметная прибыль -			руб.				4					
Всего, стоимость монтажных работ -			руб.				39					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									1
Сметная заработная плата -			руб.					6				
Стоимость общестроительных работ -			руб.				141					
Материалы -			руб.				2					
Всего оплата труда -			руб.					58				
Накладные расходы -			руб.				61					
Сметная прибыль -			руб.				38					
Всего, стоимость общестроительных работ -			руб.				240					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									6
Сметная заработная плата -			руб.					58				
Стоимость сантехнических работ -			руб.				21956					
Материалы -			руб.				1820					
Всего оплата труда -			руб.					1634				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				17941					
Сдача и испытание -			руб.				14					
Накладные расходы -			руб.				1727					
Сметная прибыль -			руб.				1067					
Всего, стоимость сантехнических работ -			руб.				24749					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									175
Сметная заработная плата -			руб.					1634				
Итого по смете:			руб.				25028					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									182
Сметная заработная плата -			руб.					1699				
Пересчет итогов в цены на 1-2012 г.												

Оплата труда осн. рабочих	1617	x 5,08			8214					
Затраты на экспл. машин	728	x 5,08			3698					
(в т.ч. опл. труда механизаторов)	82	x 5,08					417			
Стоимость материальных ресурсов	19782	x 5,08			100493					
Итого прямых затрат					112405					
Накладные расходы в текущих ценах	1793	x 5,08	x 1,0		9108					
Сметная прибыль в текущих ценах	1108	x 5,08	x 1,0		5629					
ИТОГО в ценах на 1-2012 г.					127142					
Налог на добавленную стоимость (НДС)	18 %				22886					
Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)					150028					

Составил: Инженер ООО "СтройРесурс"



Петрова С.В.

Проверил